Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

平成26年9月12日

平成26年度 福岡国道事務所安全協議会 安全大会開催のお知らせ

国土交通省福岡国道事務所では、発注者と受注者が連携・協力して労働災害防止並びに工事の安全対策の強化を図ることを目的に、事務所長を会長とする「安全協議会」を設置しています。その活動として、建設工事における工事事故や重大事故(死亡事故)ゼロを目標に、「安全協議会安全大会」を毎年開催しています。

今回、下記のとおり開催します。

記

- 1. 日 時:平成26年9月16日(火)13:30~16:30
- 2. 主催者: 国土交通省九州地方整備局 福岡国道事務所安全協議会
- 3. 場 所:福岡県教育会館 (福岡市東区馬出 4-12-22)
- 4. 次 第:別紙「次第」参照のこと。
- 5. 取材等:報道関係者の傍聴は可能です。当日会場にて受付をお願いします。

なお、災害等により延期とすることがございますので、あらかじめ ご了承ください。

問い合わせ先:国土交通省 九州地方整備局 福岡国道事務所

事業対策官 後藤 清正 (内線408)

TEL 092-681-4731 (代表)

平成26年度 福岡国道事務所安全協議会 安全大会 次第

日時: 平成26年9月16日(火) 13:30~16:30

会場:福岡県教育会館

(福岡市東区馬出4-12-22)

司会:事業対策官 後藤

(次第)

(1)開会挨拶 (13:30-13:40) 安全協議会会長 (福岡国道事務所長) 水野 宏治
(2)労働災害防止に関する講話 (13:40-14:10) 福岡東労働基準監督署 安全衛生課長

(3)交通事故防止に関する講話 (14:10-14:40) 福岡県東警察署 交通第一課長 倉地 哲治

(休憩) (14:40-14:50)

(4) 直轄工事事故の現状等について(14:50-15:20) 福岡国道事務所 事業対策官 後藤 清正

(5) 各安全協議会における安全活動報告

(15:20-15:40) 有明海沿岸道路出張所

安全協議会代表

平塚 繁樹

(15:40-16:00) 福岡維持出張所

安全協議会代表

(6) 工事安全宣言(壇上) (16:00-16:20) 安全協議会会長

(福岡国道事務所長)

各安全協議会代表

(有明海沿岸道路出張所 安全協議会代表宣言)

(7) 閉 会 (16:20-16:30) 福岡国道事務所

有明海沿岸道路出張所長

小串 俊幸